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Utveckling eller övermod? Bygger vi Babels hus? 

 

Inledning 

I en tid när sjukhus i Stockholmsområdet står tomma (St Erik, Gamla Karolinska ..) och 

avdelningar står tomma (geriatrik, Danderyds sjukhus,...) planerar Danderyds sjukhus 

omfattande expansion. Sjukhuset har redan sålt av en del av sin fastighet (patienthotellet) till 

en privat aktör, som planerar att bygga ett tre gånger så stort hus i tretton våningar (nuvarande 

har 8 våningar). Som lockbete utlovas ett vård- och omsorgsboende på andra och tredje plan 

(60 platser). Pensionärsorganisationen Idun protesterar. I övrigt oklara formuleringar om 

sjukvård och konferensanläggningar. Endast två kringboende har rätt att överklaga. 

Nu planerar då Danderyds sjukhus ytterligare expansion av hela sjukhusområdet och 

kommunen, som ju har planmonopol, ställer beredvilligt upp med planarbetet, som nu är i ett 

tidigt skede. Inför det plansamråd som nu är på gång 3 maj - 18 juni vore det bra om 

Danderyds sjukhus framträdde med att presentera sina planer. Vid de två samråd som varit, ett 

fysiskt och ett digitalt, visades visserligen en skiss på hur man planerar området, men i övrigt 

hänvisades till ”politiska frågor”, som inte besvarades. Visserligen sparas och upprustas vissa 

grönområden men i övrigt blir det en mycket tät bebyggelse. Hur höga hus man tänker sig, 

framkommer inte av skisserna. Det vore tacknämligt om Danderyds sjukhus framträdde och 

presenterade sina planer för hur de tänkte fylla husen. Blir det utförsäljning som för 

patienthotellet eller... ? 

 

Allmänt 

Området ligger centralt beläget och strategiskt nära allmänna kommunikationer: motorväg, 

tunnelbana och Roslagsbana. Busstationen försörjer  ett nätverk av busslinjer till närområden 

och långt ut i Roslagen. Bra i fredstid men sårbart i krigstid. Som redan framgår i materialet 

påpekas dock framkomlighetsproblem redan idag.  

Området är klart stört av buller och avgaser och då speciellt E18. Det är därför av yttersta vikt 

att en framtida lösning för E18 nu fastställs. Kommunen måste vara drivande i frågan och ta 

klara initiativ med statliga myndigheter och grannkommunerna. För tillfället har ju 

Kommunen dessutom goda kontakter med sittande regering.  

 

Danderyds sjukhus är redan i dag den största arbetsgivaren i kommunen(?) och vi ser det som 

en fördel att ha ett stort och kompetent sjukhus i vårt närområde. Omfattande protester 

framfördes gentemot planerna på att flytta geriatriken till Sollentuna och geriatriken blev 

också kvar på Danderyd.  Vi ser med oro på att  två avdelningar på geriatriken nu är stängda. 

Vi undrar hur man ser på barnsjukvård, när nu Astrid Lindgrensjukhuset vid Gamla 

Karolinska stängts för barnsjukvård. Frågorna är många och bör klargöras. 

 

Rent specifikt,  

utgående från det material, som presenterats i  samrådsmaterialet vill vi framföra följande: 

1. Det centrala läget och närheten till kollektivtrafik är bra i fredstid, men sårbart i kristider. 

Redan idag finns det ä framkomlighetsproblem, som behöver lösas. 

2. Helikopterplattan på taket behöver kompletteras med möjligheten att landa på mark, för att 

säkra möjligheten att nå och även evakuera sjukhuset under såväl svåra väderförhållanden 

som krigstider. 

3. Parkeringsproblemen är redan mycket stora idag. Överoptimistiskt och orealistiskt att tro 

att parkeringsbehoven skulle minska med ökande kollektivtrafik eller cykling. Sjuka 

människor behöver kunna ta sig till sjukhuset med bil.. 



4. Trafiksituationen på småvägar i området är redan idag problematisk. Speciellt gäller det 

korsningen mellan Kevinge Strand och Mörbygårdsvägen. Där kommer cyklister i hög fart 

nerför Mörbygårdsvägen och korsar Kevinge strand. Bilister har svårt att uppfatta cyklisterna 

och blir dessutom vid vänstersväng upp mot Mörbygårdsvägen störda av billjusen från E18. 

Såväl Mörbygårdsvägen som Kevinge strand är tätt trafikerade (bussar, trafik till och ifrån 

golfbanan etc ) 

5. Vi är glada att befintliga grönområden sparas och att den växande parkeringsplatsen i 

parkområdet försvinner (?), men ser gärna att vissa delar av området reserveras och upprustas 

för sjukhusets behov i form av läkande miljöer (?) med plana ytor tillgängliga för rullstolar. I 

övrigt vill vi att området skall vara öppet för alla och att strandpromenaden bevaras och 

fotbollsplanen, som utnyttjas frekvent, får vara kvar. Det är viktigt även för patienter att få se 

liv och lust i naturen. 

6. Området, med sin täta bebyggelsestruktur är inte lämpligt som boendeområde. Skapar 

psykiska och sociala problem. 

 

Sammanfattning och yrkanden 

Vi är tacksamma för att ha fått ta del av planerna i det tidiga skede som ärendet befinner sig. 

Dock var de två samrådstillfällena inte så väl besökta. Vi har uppfattat det som att 

medborgarna inte uppfattat informationen som givits. Vi yrkar därför att samrådstiden 

förlängs till oktober, med nya fysiska samrådstillfällen under tidig höst samt att ledande 

representanter från Danderyds kommun och Danderyds sjukhus medverkar med sin syn på 

uppdraget. Hittills har vi bara hört ”det är en politisk fråga” som svar på våra frågor. Vi anser 

att det är mycket viktigt med en öppen dialog mellan invånarna. Man lär mycket av andras 

frågor och synpunkter. 

 

Danderyd, den 17 juni 2023 

 

Danderyds Villaägareförening/ Anita Enflo, ordförande 

Tel 070 521 48 24 

e-post anita.enflo@gmail.com 

Skiljevägen 27 

182 56 Danderyd 

 

Bifogar statistik (SCB 2020), som visar att Danderyd sedan länge tagit ansvar för byggandet 

i landet. Danderyd, som med sina kommundelar: ursprungliga Danderyds kommun, 

Djursholms stad, Enebybergs municipalsamhälle och Stocksunds stad byggde tidigt ut i 

samband med Roslagsvägens och Roslagsbanans utbyggnad under förra seklets första år och 

ligger 2020 på nionde plats vad gäller såväl antal invånare per landyta som antal lägenheter 

per landyta (har dock passerats av ”staden på landet”, Täby, under senaste år). Danderyd är 

till sin landyta den femte minsta kommunen i landet och till sin befolkning åttionde största. 

Danderyd genomkorsas av stora vägar och allmänna byggnader och ligger på andra plats efter 

Stockholm vad gäller bebyggd mark per landyta. Se bifogade fil ”Danderyd har tagit sitt 

ansvar. Marken i Danderyd är väl utnyttjad.” 
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